
SD tar strid mot förtätning – anser att 

Södermalm är färdigbyggt 

 

 
Vid Hornsgatan pågår den omstridda utbyggnaden i kvarteret Plankan. Visionsbild. Foto: 
Svenska Bostäder 
 

Sverigedemokraterna i Stadshuset vill stoppa förtätningen på 

Södermalm. 

Gruppledaren Gabriel Kroon anser att stadsdelen är färdigbyggd. 

Stadsbyggnadsborgarrådet Jan Valeskog (S) kallar förslaget 

absurt. 

Flera byggprojekt är på gång på Södermalm, bland annat i Högalidsparken, vid 

Münchenbryggeriet, i norra Högalid  

och vid Hovings malmgård nära Danvikstull. Sverigedemokraterna är negativa 

till samtliga och vill nu få stöd från  

övriga oppositionen, samt Miljöpartiet, för att lägga ner dem. 



– Södermalm har ett otroligt kulturhistoriskt värde. Nu ser vi hur projekt efter 

projekt river ner stadskaraktären och förtätar 

 innerstaden. Detta måste få ett stopp innan vi förstör vår stadsdel, säger 

gruppledaren Gabriel Kroon. 

Gabriel Kroon anser att Södermalm är färdigbyggt. 

– Vi accepterar inte en förtätning där, självklart ska staden utvecklas men först 

och främst där det faktiskt byggs i dag,  

exempelvis i Frihamnen och Slakthusområdet, säger han. 

 
”Vi kommer att vara stockholmarnas röst mot förtätningar”, säger Gabriel Kroon (SD). Foto: 
Elin Åberg  

Sverigedemokraterna är framför allt negativa till att orörd mark, berg och naturområden tas 

i anspråk och att det byggs i kulturhistoriskt  

värdefulla miljöer. 

– Det gäller exempelvis vid Münchenbryggeriet, Hovings malmgård, och vid Enkehuset i 

Högalid där ska de riva en naturstensmur som markerar 

 en epok, samt på kvarteret Plankans innergård, det senare är ett skräckexempel och det finns 

ingen möjlighet att lägga ner det nu, säger Gabriel Kroon. 

Han vill att den rödgröna majoriteten ”tänker till och backar tillbaka”. 

– Och vi vill få fler Söderbor att få upp ögonen och sätta press på politikerna så att vi kan 

bevara mer av Södermalm. 

Stadsbyggnadsborgarrådet Jan Valeskog (S) kallar förslaget absurt. 



– Jag har svårt att ta dem på allvar, trovärdigheten är noll. Men jag är inte förvånad, 

Sverigedemokraterna har sagt nej till 50–60 procent 

 av alla byggprojekt över hela staden sedan valet, säger han. 

Bostadsbyggandet är en stor fråga, anser Valeskog, Stockholm kommer inte att kunna 

rekrytera de poliser, sjuksköterskor och lärare som 

behövs om staden inte bygger. 

– Jag har kallat SD ”Stockholms dödgrävare” när det gäller stadens utveckling, säger han. 

 
Jan Valeskog (S). Foto: Paul Hansen  

Björn Ljung, som sitter i stadsbyggnadsnämnden för Liberalerna, tycker att det är särskilt 

stötande att SD säger nej till att stiftelsen Judiska  

hemmet ska få bygga fler vårdbostäder vid Hovings malmgård. 



– De har föreslagit byggen i Katarinaparken, Gubbängsparken och på Storängsbotten. En total 

brist på konsekvens, säger han. 

Miljöpartiets representant i nämnden, Cecilia Obermüller, håller med. 

– Förra mandatperioden, vilket de inte vill kännas vid nu, kom förslag från dem om att bygga 

ett helt kvarter i Eriksdalslunden. De sprider  

oro och missämja med populistiska utspel, säger hon. 

Gabriel Kroon, Sverigedemokraternas gruppledare i Stadshuset, svarar att partiet inte 

längre vill bygga i Eriksdalslunden. 

– När jag tog över som gruppledare, inför valet 2022, tog SD Stockholm ett principbeslut. Vi 

kommer att vara stockholmarnas röst mot alla  

förtätningar som sker på bekostnad av grönområden eller kulturhistoriska stadsmiljöer. 

Gabriel Kroon tycker det är ”särskilt stötande” att Björn Ljung insinuerar att han är antisemit. 

– Jag vill, likt hundratals andra närboende, bevara Hovings Malmgård historiska karaktär, 

utan en ovarsam förtätning av en ny stor byggnad, säger han. 

Sju aktuella förtätningsprojekt på Södermalm 

Hornstull 

Utmed Hornsbruksgatans norra sida vill staden bygga fyra bostadshus med sammanlagt cirka 

36 bostäder och en ny tunnelbanebyggnad. Ovanpå 

 hustaken planeras en förlängning av Högalidsparken. Det har kommit in tio svar från 

remissinstanser och intresseföreningar samt 13 yttranden  

från privatpersoner. Synpunkterna handlar framför allt om påverkan på kultur- och 

naturmiljön samt olägenheter för boende. 



 
Visionsbild av hur husen nedanför Högalidskyrkan på Hornsbruksgatan kan se ut. Foto: Tham 
& Videgård arkitekter  

Nytorget 

I Malongenparken vid Nytorget, där det i dag finns en hundrastgård, planerar Stockholms stad 

ett hus med cirka 20 nya hyresrätter. Flera boende 

 i området är negativa till förslaget framför allt på grund av påverkan på kulturmiljön. 

 



Bild 1 av 2 Malongenparken.  
Illustration: Olof Eriksson/Belatchew 
Bild 2 av 2 I Malongenparken kan hundrastgården bytas ut mot ett bostadshus.  
Foto: Olof Eriksson/Belatchew 

Rosenlund 

Vid Bergsgruvans park invid Rosenlundsgatan på Södermalm planeras för ett flerbostadshus 

med hyresrätter, ett cykelgarage för pendlare och lokaler.  

Bebyggelsen ska, enligt staden, förhålla sig väl till Bergsgruvans parks gröna värden, lekplats, 

bollplan och gång- och cykelvägar i fråga om funktioner,  

flöden och skuggning. 

 
Vid Bergsgruvans park intill Rosenlundsgatan på Södermalm finns planer på nya bostäder. 
Illustration: Belatchew arkitekter  

Högalid 

I norra Högalid på Södermalm planeras för cirka 250 nya bostäder för äldre längs med 

Högalidsgatan, Heleneborgsgatan och Varvsgatan. Synpunkter  

som inkommit under planprocessen har främst handlat om kulturvärden, ianspråktagande av 

naturstensmur, miljö och hälsa, byggnadshöjder, 

 försämrad utsikt och förlust av parkeringsplatser. 



 
Föreslagen bebyggelse i korsningen Heleneborgsgatan och Varvsgatan. Illustration: Koncept 
TM  

Hornsgatan 

Vid Hornsgatan pågår den omstridda utbyggnaden i kvarteret Plankan – med ytterligare 

våningar på taken och ett runt hus på innergården. Den har  

blivit en mycket långdragen historia. Redan 2003 började arbetet med byggplanerna och allt 

sedan dess har projektet präglats av överklaganden och protester. 



 
Bild 1 av 2 Nybygget på kvarteret Plankans innergård är ett projekt som kantats av protester. 
Visionsbild av hur det ska se ut när det är klart.  
Foto: Svenska Bostäder 
Bild 2 av 2 Det nya huset byggs på pelare på innergården. Visionsbild.  
Illustration: Svenska Bostäder 

Danvikstull 

Hovings malmgård nära Danvikstull är blåklassad av Stadsmuseet. Blått är den högsta klassen 

och omfattar bebyggelse av synnerligen högt  

kulturhistoriskt värde. Tomträttshavaren, Einar Mattson, vill utveckla fastigheten med ny 

bebyggelse i form av vård- och trygghetsboende. 



 
Hovings malmgård vid Barnängen, här finns förslag på flera nya byggrätter. Foto: Lars Epstein  

Münchenbryggeriet 

I och runt Münchenbryggeriet vid Söder Mälarstrand planeras det för nya lokaler och cirka 

150 bostäder fördelade på flera olika huskroppar.  

Münchenbryggeriet är ett exempel på det sena 1800-talets fabriksbyggande i Sverige och är 

en av de mest bevarade industrimiljöer som speglar 

 Stockholms betydelse som industristad alltsedan 1600-talet. Gruppen ”Byggstopp München” 

vill stoppa planerna. 



 
Vid Münchenbryggeriet vid Södermälarstrand har Afa fastigheter planer på att bygga nya 
bostäder och kontor. Foto: Johan Jeppsson/TT  
 

 
Text 
Mia Tottmar  
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